7 Nervios ópticos.—Una observación en torno al tercer argumento: la energía visual se derrama del cerebro a los ojos por conducto de dos nervios, llamados nervios ópticos o visorios; uno arranca del lado derecho, otro del izquierdo; no obstante en su avance paulatino llegan a unirse. Procede del cerebro, a través de estos nervios, una sustancia purísima a manera de emación brillante, que se comunica al órgano de la vista, para hacer posible el acto de la visión.—Así Aristóteles, *2 De generatione animalium, cap. 6*, Galeno, texto anterior, y *7 lib. De placitis*.

8 Hechas estas precisiones, Avicena, *6 Naturalium, p. 3, cap. 8*, Alberto, al comentarlo, *tract. 3, cap. 14*, afirman que la visión se produce en la frontera de estos nervios y que ahí muy principalmente radica el órgano de la visión. De donde concluyen que de un solo objeto la visión que se forma también es sólo una.

Sed sententiam hanc esse falsam demonstrat Galenus, *10 De usu partium, cap. 12.*¹⁹⁹ Nam constat ex Anatome quod illi duo nervi postquam sibi [occurrerunt], neque sistunt, nec simul recta procedunt, nec se intersecant, sed postquam sese unierunt, qui a sinistra parte cerebri procedebat revertitur ad sinistrum oculum, et qui a dextera, ad dextrum. Ex quo constat spiritus visorios procedere per hos nervos usque ad pupillam oculi, et ibi formari visionem. Unde coniunctio illa nervorum opti-
 150 corum non est facta a natura, ut in illa coniunctione fiat unica visio, sed propter alias causas, quas Galenus prosequitur, *10 De usu, cap. 14,*²⁰⁰ quarum praecipua illa mihi videtur, scilicet ut spiritus illi a cerebro manantes possint in alterum oculum commeare, si alter fuerit impeditus.

Quod etiam experientia confirmat. Nam si unus oculus claudatur, alter videt acutius. Quod etiam notat Aristoteles, *sect. 31 Problematum, q. 4.*²⁰¹ De qua re late Vesalius, *lib. <14>,*²⁰² supra; et Valverdus, *lib. 7, cap. 3.*²⁰³

9 Igitur ad argumenta concedo potentiam visivam integrari ex duabus potentiis, vel certe esse duas [potentias, sicut sunt duae manus], et consequenter formari duas visiones, non tamen ideo res visa apparet duplex, sed unica, quia oculi sunt in [aequali] situ et ordine / positi, et simul et eodem modo immutantur [a sensibili obiecto]. Ita Aristoteles, *<2> De partibus, cap. <10>;*²⁰⁴ et Galenus, supra.²⁰⁵ Unde si contingat esse aliquam inaequalitatem in oculis, ut quod pupilla unius sit altior quam alterius, tunc res visa apparet duplex, quia oculi diverso modo immutantur, et ita diverso modo vident rem. Ita Galenus, supra,²⁰⁶ latissime; Aristoteles, *sect. 31 Problematum, qq. 11 et 18.*²⁰⁷